LEY IV. — Ponit tredecim casus, in quibus excommunicatus ob iniectionem manuum in clericum, vel religiosum non tenetur adire Papam pro absoluteionem. Hoc dicit.

(1) *Logar señalado.* Roma obtinet principatum et caput omnium nationum, cap. *beati*, 2. quæst. 7. est caput orbis, l. *nemini, C. de Consult.* lib. 12. et ibi Joan. de Plat. Gloss. in authentica *ut Ecclesia Romana.*

(2) *Morar.* Romæ est securum morari, cap. *qualiter*, 7. quæst. 1. et Roma est Papæ, Gloss. in l. 1. §. *cum urbem. ff. de offic. Præf. urb.* et Gloss. in cap. *igitur*, 23. quæst. 8. vide Bald. in rubr. *constitut. feudal. domini Lotharii.*

(3) *Se teme de morir.* Vide in cap. *si quis suadente*, 17. quæst. 4. et in cap. *non dubium, de sentent. excom.* et in cap. *ea noscitur*, vers. fin. et cap. *quamvis*, eod. tit. et cap. *quod de his: cap. quod in te*, et cap. fin. *de penit. et remis. cap. pastoralis*, §. *praterea, de offic. ordinar.*

(4) *Non porque aya menester.* Sequitur opinionem gloss. fin. in cap. *de cætero, de sentent. excom.* quam etiam tenuit Gossred. et Hostiens. hodie verò aliter est declaratum in cap. *eos qui*, eod. tit. lib. 6. ubi dicitur, quòd réincidit in excommunicationem, si cessante impedimento, cum commodè potest, non se representat.

(5) *Enemigos mortales.* Vide in cap. *de cætero*, eod. tit.

(6) *Portero.* Vide eod. tit. in cap. *si vero*, et 1. respons. 1. et vide quòd habetur in vers. *officialis*, ejusdem cap. de officiali, qui arcendo turbam irruntem, non ex proposito, sed casu fortuito (qui tamen aliquo modo potuit provideri, ita quòd in aliqua negligentia deprehendatur clericum percussit; nam si in nulla culpa esset, non incurreret excommunicationem, secundum Host. in summ. eod. tit. §. *quis possit*, in vers. *secunda regula*, ibi, *quartus in officiali.*

(7) *Enfermo.* Vide in cap. *ea noscitur*, eod. tit.

(8) *Muy pobre.* Vide in dict. cap. *ea noscitur.*

(9) *Muy viejo.* Vide ibidem, et in cap. *mulieres*, eod. tit.

(10) *Home de Religion.* Vide in cap. *monachi*, et cap. *cum illorum*, eod. tit.

(11) *Muger.* Vide cap. *mulieres, de sentent. excom.*

(12) *Sin edad.* Adde cap. 1. et cap. fin. *de sentent. excom.* vulg. ergò, quòd filiusfamilias, nisi sit puer, adhuc tenetur adire sedem